Untuk

menghindari konflik, maka pusat pemerintahan dipindah ke Samara. Samara

dipercantik dengan membangun danau buatan dan lapangan.

Pembangunan besar-besaran terjadi pada zaman Khalifah al-Mu„taṣim

pada 221 H/836 M. Samara kemudian menjadi pusat pemerintahan tujuh khalifah

„Abbāsiyah dan kota kebanggaan dengan istana-istana indahnya. Khalifah al-

Mu„taṣim mendirikan istana al-Jawsaq dan Khalifah al-Wathīq istana al-Harūnī.

Khalifah al-Mutawakkil bahkan sempat membangun 24 istana, di antaranya